
 
 
 
 
 

          Decreto n. 473.16 
Prot. 16827 

 
IL RETTORE 

 
 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la nota Prot. n.13919 del 10/10/16 con cui la Direttrice dell’Istituto 

Italiano di Cultura di Buenos Aires (Argentina) chiede l’invio di n. 3 
tirocinanti da parte dell’Università per Stranieri di Siena per attività di 
insegnamento dell’italiano a studenti dell’Istituto per il periodo marzo-giugno 
2017; 

- Visto il D.R. 385.16 prot. 14503 con cui viene emanato il bando per la 
costituzione di una graduatoria per la selezione di n. 3 tirocinanti da parte 
dell’Università per Stranieri di Siena per attività di insegnamento dell’italiano a 
studenti dell’Istituto per il periodo da marzo-giugno 2017; 

- Vista la graduatoria di merito elaborata dalla Commissione sulla base dei 
punteggi ottenuti dai singoli candidati nella valutazione dei titoli e dei 
colloqui attitudinali durante la riunione del 29 novembre 2016;  

 
DECRETA 

 
 

È approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione di n. 3 tirocinanti da 
parte dell’Università per Stranieri di Siena per attività di insegnamento dell’italiano a 
studenti dell’Istituto per il periodo marzo a giugno 2017; 

 
 

 Candidato TOTALE 
1 MANNA MARTINA 72 
2 VOLPE LEONARDO 42 
3 RIVA SARA 39 
4 SARDELLA ALESSIA 38 

 
 
 
 
                       Siena, 05 dicembre 2016 
 
                  IL RETTORE 

                                       f/to  Prof. Pietro Cataldi 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Anna Maria Beligni 
 
 
 
 
Il compilatore 
Paola Bernardini 


